
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XII   -   Número 1737 SÁBADO Itatiba, 25 de julho de 2015

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO Nº 6.657, DE 16 DE
JULHO DE 2015

�Dispõe sobre a retificação da
área constante do inciso III do art. 1º
do Decreto nº 6.254, de 21 de janeiro
de 2013, que dispõe sobre o enqua-
dramento de indústria no Programa
de Incentivo ao Desenvolvimento Eco-
nômico do Município � PROGRIDE, na
forma e condições que especifica.�

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, e

Considerando que a empresa
BOREALIS BRASIL S.A. é beneficiária
do Programa de Incentivo ao Desen-
volvimento Econômico do Município
� PROGRIDE, através do Decreto nº
6.254, de 21 de janeiro de 2013;

Considerando que, na data da
solicitação da inclusão da empresa
no Programa e da apresentação do
projeto de ampliação para
aprovação, o mesmo previa a área
de 14.408,46m²;

Considerando que, naquele
mesmo momento, houve alteração
do projeto, aumentando a área a
ser construída de 14.408,46m² para
16.939,05m² e que as novas plantas
foram juntadas no processo adminis-
trativo que tratava da aprovação;

Considerando que a planta
substitutiva não foi juntada no
processo administrativo de inclusão
da empresa no PROGRIDE, motivo
pelo qual não constou a área que
realmente foi construída;

Considerando que a área cons-
truída é de 16.939,05m², conforme
Habite-se; e

Considerando ainda, os elemen-
tos que se encontram juntados nos
autos do processo administrativo nº
20110000000912;

D E C R E T A:

(Decreto nº 6.657/15)
fls. 02

Art. 1º. A área referente à ampli-
ação junto ao prédio já existente da

DECRETOS
indústria BOREALIS BRASIL S.A., cons-
tante do inciso III do art. 1º do Decre-
to nº 6.254, de 21 de janeiro de 2013,
fica retificada para 16.939,05m².

Art. 2º. Ficam mantidos todos os
demais dispositivos do Decreto n.º
6.254, de 21 de janeiro de 2013,
inclusive o início da contagem do
prazo previsto no §2º do art. 2º da
Lei Municipal nº 4.300, de 10 de
dezembro de 2010.

Art. 3º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�
em 16 de julho de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 6.658, DE 17 DE
JULHO DE 2015

�Convoca para a X CONFERÊN-
CIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, em conjunto
com a Presidente do Conselho
Municipal de Assistência Social, no
uso de suas atribuições, e

Considerando a necessidade
de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de
Assistência Social no Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica convocada a X
Conferência Municipal de Assistên-
cia Social, a realizar-se no dia 04 de
agosto de 2015, das 8:00 as 13:00
horas, no CRAS Porto Seguro, locali-
zado na Avenida Urbano Bezana, s/
nº, N.R. Porto Seguro.

Art. 2º. A Conferência Municipal
de Assistência Social terá como
tema central �CONSOLIDAR O SUAS
DE VEZ RUMO A 2026�.

Art. 3º. As despesas decorrentes
deste Decreto correrão por conta
de dotação própria do orçamento
do órgão gestor municipal de
assistência social.

Art. 4º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 17 de julho de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 6.659, DE 22 DE
JULHO DE 2015

�Aprova o REGIMENTO INTERNO
do CONSELHO MUNICIPAL DE TURIS-
MO, na forma que especifica�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

Considerando a reunião realiza-
da em 06 de julho de 2015, que
obteve a aprovação dos membros
do Conselho,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aprovado o Regi-
mento Interno do Conselho Munici-
pal de Turismo, instituído pela Lei Mu-
nicipal n.º 4.828, de 27 de maio de
2015, na forma do disposto no Anexo
Único deste decreto.

Art. 2º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 22 de julho de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado no
Paço Municipal, mediante afixação

no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

(Decreto nº 6.659/15)
fls. 02

ANEXO ÚNICO
REGIMENTO INTERNO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO

TÍTULO I
DA FINALIDADE E ATRIBUIÇÃO

Art. 1º. O Conselho Municipal de
Turismo � COMTUR é órgão paritário,
integrante da Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo, disciplinado
pela Lei Municipal n.º 4.828, de 27
de maio de 2015.

Art. 2º. Ao COMTUR, conforme
inciso I do artigo 4º da Lei n.º 4.828/
15, incumbe a elaboração e apro-
vação do seu regimento interno.

TÍTULO II
DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Art. 3º. Para fins de coordenação
de suas atividades e conforme §3º
do artigo 2º da Lei n.º 4.828/15, o
COMTUR terá uma Diretoria
Executiva, composta de:
I - um (1) Presidente;
II - um (1) Vice-Presidente;
III - um (1) Secretário Executivo;
IV - um (1) Secretário Adjunto.

Parágrafo único. Os cargos da
Diretoria Executiva serão exercidos
por membros titulares, que terão
mandato de 2 (dois) anos, podendo
ser reconduzidos uma única vez,
eleitos entre aqueles que se candi-
datarem, através de voto secreto, em
reunião convocada para este fim.

Art. 4º. Sãoatribuiçõesdo Presidente:
I � dirigir e coordenar as atividades
do COMTUR;
II � convocar e presidir reuniões;

(Decreto nº 6.659/15)
fls. 03

III � propor a instituição de câmaras
técnicas em diversas áreas de inte-
resse e recorrer a técnicos e enti-
dades de notória especialização
em assuntos correlatos ao Turismo;
IV � cumprir e fazer cumprir este Regi-
mento;
V � convidar, mediante prévio enten-
dimento com os demais membros, au-
toridades, palestrantes, outros visitan-

tes ilustres, cidadãos e os presiden-
tes dos demais conselhos munici-
pais, a participar de reuniões do Con-
selho, inclusive com uso da palavra;
VI � apresentar às autoridades com-
petentes as sugestões e reivindi-
cações levantadas em reunião;
VII - autorizar, ouvidos os demais
membros, veiculação de notícias do
Conselho pelos meios de comuni-
cação;
VIII � representar o Conselho em atos
oficiais e em reuniões com a comu-
nidade, ou indicar representante;
IX � prestar esclarecimentos a pes-
soas da comunidade sobre questões
dirigidas ao Conselho;
X � decidir, com voto de qualidade,
os casos de empate nas votações; e
XI � representar o Conselho, judicial
e extrajudicialmente.

Art. 5º. São atribuições do Vice-
Presidente:
I � substituir o Presidente em suas
faltas e impedimentos;
II � assessorar o Presidente no exer-
cício de suas funções; e
III � participar das votações, na con-
dição de conselheiro presente e
desde que não esteja configurada
a situação de que trata o inciso I
deste artigo.

Art. 6º. São atribuições do
Secretário Executivo:
I - secretariar as reuniões do Conselho;
II - providenciar as competentes Atas
da forma que for deliberado pelo
Conselho;
III � responsabilizar-se, diretamente
ou através de preposto, pela expedi-
ção, recebimento e guarda da corres-
pondência do Conselho, bem como
pela manutenção em ordem dos ser-
viços de documentação do órgão;

(Decreto nº 6.659/15)
fls. 04

IV � comunicar os membros do
Conselho, por ordem do Presidente,
acerca das reuniões;
V � providenciar livro ou listagem de
registro de presenças em reuniões
do Conselho;
VI � providenciar, com a necessária
antecedência, a publicação da
convocação das reuniões do
COMTUR na Imprensa Oficial;
VII � participar das votações.

Parágrafo único. Incumbirá ao
secretário adjunto auxil iar o
Secretário Executivo nas suas
atribuições, bem como substituí-lo
nas suas ausências.



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO

EX P EDI EN TE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

TÍTULO III
DOS DIREITOS E DEVERES DOS

MEMBROS

Art. 7º. São direitos dos membros
do Conselho:
I � tomar parte nas reuniões e fazer
uso da palavra com precedência
sobre os visitantes, devendo estes
últimos se inscreverem previamente;
II � votar, se titular, ou suplente na
sua ausência, sobre assuntos
tratados nas reuniões;
III � pedir vistas de pareceres ou reso-
luções pelo prazo máximo de 15 dias;
IV � requerer urgência para a
discussão e votação de assuntos
não incluídos na ordem do dia, bem
como preferência nas discussões e
votações de assuntos de interesse
emergente, desde que aprovado
pela maioria dos presentes;
V � propor ao Conselho estudos,
programas e planos de trabalho;
VI � licenciar-se por motivo relevante,
mediante comunicação ao
Presidente do Conselho;
VII � apresentar relatórios e
pareceres, dentro do prazo fixado;
VIII � comunicar infração regimental
ao Presidente do Conselho;
IX � requerer informações, providên-
cias e esclarecimentos ao Conselho;

(Decreto nº 6.659/15)
fls. 05

X - desligar-se do Conselho, comuni-
candoo fato ao Presidente doConselho.

Art. 8º. São deveres comuns aos
membros do Conselho:
I � ser assíduo e pontual às reuniões,
não podendo ocorrer faltas
injustificadas a 3 (três) reuniões do
Conselho, consecutivas ou não, pelo
período da gestão ;
II � desempenhar com zelo as atri-
buições de que for incumbido pelo
Conselho;
III � comportar-se de modo a
dignificar sua função;
IV � abster-se do uso do nome do
Conselho e das informações a que
tiver acesso no exercício de suas fun-
ções, para tratamento privilegiado

ou obtenção de quaisquer vanta-
gens pessoais ou de terceiros;
V � guardar sigilo quando a natureza
do assunto o exigir;
VI � tratar com urbanidade os demais
membros do Conselho, cooperando
e mantendo espírito de solidarieda-
de de trabalho;
VII � manter atualizados no Conselho
seus dados de qualificação pessoais;
VIII � zelar pela boa imagem do
Conselho, abstendo-se de criticá-lo
em público ou fora de reunião;
IX � evitar tratar, no curso da reunião,
de tema alheio à pauta ou às
finalidades do Conselho;
X � licenciar-se da condição de
membro efetivo do Conselho, quando
candidato a cargo eletivo dos Po-
deres Executivo ou Legislativo, com
90 (noventa) dias, no mínimo, de ante-
cedência, ficando, após este prazo,
assegurado seu retorno ao cargo,
qualquer que seja o resultado, sempre
subordinado à legislação eleitoral.

TITULO IV
DAS COMISSÕES

Art. 9º. O Presidente do Conselho
Municipal de Turismo poderá cons-
tituir comissões para estudos e tra-
balhos especiais, relacionados à
competência do COMTUR.

(Decreto nº 6.659/15)
fls. 06

§ 1º. As comissões constituídas
terão no mínimo 3 (três) membros e,
no máximo, 7 (sete), podendo delas
participar, a juízo do Plenário, pes-
soas não nomeadas pelo COMTUR;

§ 2º. O Presidente do Conselho
observará o princípio de rodízio e,
sempre que possível, conciliará a
matéria em estudo com a formação
e experiência dos membros;

§ 3º. As comissões terão seus
respectivos Coordenadores desig-
nados pelos próprios membros.

Art. 10. As comissões estabele-
cerão o seu programa de trabalho,

cujo resultado será apreciado pelo
COMTUR.

Art. 11. As comissões extinguir-
se-ão, uma vez aprovado pelo
plenário, o relatório dos trabalhos
que executarem.

TÍTULO V
DAS INFRAÇÕES REGIMENTAIS

Art. 12. O não-cumprimento das
obrigações e dos deveres dispostos
neste Regimento, sem prejuízo de
outras medidas administrativas ou
judiciais, implicará:
I � advertência reservada;
II � suspensão por até 60 dias; e
III � exclusão do Conselho.

Art. 13. A competência para a
apuração de infrações regimentais
caberá a um colegiado integrado
por 3 (três) membros eleitos em
reunião, que opinará pela pena-
lidade cabível, quando entender
procedentes as acusações.

Art. 14. Cientificado da decisão
que julgou procedentes as acusa-
ções mencionadas no artigo ante-
rior, o interessado, no prazo máximo
e improrrogável de 5 (cinco) dias,
poderá interpor recurso, com efeito
suspensivo, em petição dirigida ao
Conselho que deverá analisar e de-
cidir acerca do recurso em reunião
extraordinária, agendada exclusi-
vamente para este fim, no prazo má-
ximo de 15 (quinze) dias, contados
da interposição do recurso.

(Decreto nº 6.659/15)
fls. 07

TÍTULO VI
DAS REUNIÕES

Art. 15. As reuniões do Conselho,
abertas ao público, serão realizadas
em dia, hora e local previamente
designados, com a duração
máxima de 60 (sessenta) minutos,
prorrogável por 30 (trinta) minutos.

§ 1º. Os membros do Conselho
reunir-se-ão, ordinariamente, em
sessão plenária, trimestralmente, e,
extraordinariamente, sempre que
houver necessidade, hipótese em
que deverão ser comunicados com
antecedência mínima de 24 horas;

§ 2º. O quorum das reuniões em
primeira chamada deverá ser de,
no mínimo, metade dos membros
com direito a voto nos termos deste
Regimento, e, em segunda cha-
mada, decorridos 15 minutos, com
um terço dos membros presentes;

§ 3º. Na impossibilidade de com-
parecimento do membro titular, será
de sua responsabilidade fazer-se re-
presentar pelo seu suplente, o qual,
nesta ocasião, terá direito a voto.

Art. 16. O Presidente do Conse-
lho, ou Secretário por ele indicado,
dirigirá as reuniões, segundo uma
pauta-padrão contendo o seguinte:

I � aprovação da ata da reunião
anterior;
II � leitura de eventual correspon-
dência recebida e expedida;
III � ordem do dia, como tema
principal a ser tratado;
IV � assuntos gerais;
V � palavra livre, com inscrição pré-
via junto à mesa e tempo definido
pelo presidente, levando-se em
conta o tempo restante definido
como limite para as reuniões;
VI � síntese dos assuntos tratados, co-
municação da próxima reunião; e
VII � encerramento.

Art. 17. As deliberações serão
tomadas, mediante resolução, pela
maioria simples dos membros
presentes com direito a voto nos
termos desse Regimento, tendo seu
Presidente o voto de qualidade no
caso de empate.

Parágrafo único. As decisões se
darão por votação aberta.

(Decreto nº 6.659/15)
fls. 08

Art. 18. O Presidente, ouvidos os
demais membros, poderá convocar
reuniões de trabalho quando
necessário, às quais terão acesso,
exclusivamente, os membros do
Conselho e pessoas especialmente
convidadas.

TÍTULO VII
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 19. É proibida a extração de
listagens ou emissão de qualquer
tipo de informações, sob todas as
formas, acerca de dados pessoais
dos membros do Conselho para
fornecimento a terceiros.

Art. 20. O presente Regimento
Interno poderá ser alterado
mediante apresentação de
proposta de emenda, subscrita por
um terço dos membros do
Conselho, e serão aprovadas por
maioria absoluta de seus membros.

Parágrafo único. A aprovação
da alteração de que trata o caput
deste artigo não poderá ser
submetida à votação na hipótese
de não ter havido comunicação a
todos os membros efetivos do
Conselho, com pelo menos dez (10)
dias de antecedência.

Art. 21. O Conselho Municipal de
Turismo manterá registro próprio e
sistemático de seu funcionamento
e atos.

Art. 22. Os casos omissos neste
Regimento, ou que suscitarem
dúvidas, serão decididos por
Resolução pelos membros do
Conselho presentes em reunião.

Art. 23. O presente Regimento
entrará em vigor na data da sua
publicação na Imprensa Oficial do
Município, mediante ato do Chefe
do Poder Executivo.

Aviso de adiamento: LICITAÇÃO
COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E
EPP - Pregão Presencial Nº 93/2015,
Edital Nº 107/2015, Tipo Menor Preço
Por Item. Objeto: o registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de
móveis e eletroeletrônicos. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação que seriam
recebidos no dia 27 de julho de
2015, das 09 horas às 09h30min., na
Seção de Licitações, na Av. Luciano
Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca,
ficará adiado sem data prevista.
Informações: tel.(11) 3183-0655.

José Gonçalves de Camargo
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 003485/2015

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 111 / 2015
PREGÃO Nº 97/2015

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual AQUISIÇÃO DE TELA
SOLDADA, FERRO E AÇO.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação as
proponentes vencedoras:

COMERCIAL SISAL MATERIAIS
PARA CONSTR E

Item 5 - 4500 KG, AÇO CA-50 -
10,0MM - barra 12 metros sem
dobras, Marca - BELGO, valor unitário
de R$ 3,78 (três reais e setenta e oito
centavos) e valor total de R$
17.010,00 (dezessete mil dez reais)

Item 6 - 2000 KG, AÇO CA 60 -
5,0mm - barras 12metros sem dobra,
Marca - BELGO, valor unitário de R$
3,80 (três reais e oitenta centavos) e
valor total de R$ 7.600,00 (sete mil
seiscentos reais)

Item 9 - 1000 KG, AÇO CA-50 -
16,0 MM (5/8�), Marca - BELGO, valor
unitário de R$ 3,87 (três reais e oitenta
e sete centavos) e valor total de R$
3.870,00 (três mil oitocentos e
setenta reais)

FOXFER PRODUTOS SIDERUR-
GICOS LTDA

Item 2 - 300 BA, FERRO REDONDO
1� - LISO, Marca - GERDAU, valor
unitário de R$ 89,00 (oitenta e nove
reais) e valor total de R$ 26.700,00
(vinte e seis mil setecentos reais)

Item 3 - 2000 KG, AÇO CA-50 -
6,3mm (1/4�) - barra 12 metros sem
dobras, Marca - GERDAU, valor
unitário de R$ 3,95 (três reais e
noventa e cinco centavos) e valor
total de R$ 7.900,00 (sete mil
novecentos reais)

Item 4 - 6000 KG, AÇO CA-50
12,5MM, Marca - GERDAU, valor
unitário de R$ 3,78 (três reais e
setenta e oito centavos) e valor total
de R$ 22.680,00 (vinte e dois mil
seiscentos e oitenta reais)

LICITAÇÕES



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

INOVAÇÕES RAFAELLI CONS-
TRUÇÃO LTDA - EPPItem 1 - 1500 M2,
TELA SOLDADA Q-138 PAINEL COM
2,45 X 6,00 MTS, Marca - GERDAU,
valor unitário de R$ 11,65 (onze reais
e sessenta e cinco centavos) e valor
total de R$ 17.475,00 (dezessete mil
quatrocentos e setenta e cinco reais)

SAMITH SERVIÇOS E COMÉRCIO
DE CONSTRUÇÃO

Item 7 - 100 BA, FERRO REDONDO
LISO 7/8�, Marca - GERDAU, valor
unitário de R$ 66,70 (sessenta e seis
reais e setenta centavos) e valor total
de R$ 6.670,00 (seis mil seiscentos e
setenta reais)

Item 8 - 100 BA, FERRO CHATO 2�
X 3/8�, Marca - GERDAU, valor unitário
de R$ 87,30 (oitenta e sete reais e trinta
centavos) e valor total de R$ 8.730,00
(oito mil setecentos e trinta reais)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformi-
dade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 20 de julho de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 3209/2015

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 103/2015
PREGÃO Nº 89/2015

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de lubrificantes
para veiculos.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação as
proponentes vencedoras:

ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP
Item 1 - 3720 UN, ÓLEO P/ MOTOR

- ALCOOL/GASOLINA - 20W50 - Para
utilização em veículos a alcool/
gasolina, multiviscoso, mineral, SAE
20w50, recomendadom pelos
principais fabricantes de veículos,
resistentes a variações térmicas,
atende ao nivel de desempenho
API-SL ou superior acondicionados
em embalagens com 01 litro., Marca
- PETRONAS, valor unitário de R$ 10,70
(dez reais e setenta centavos) e valor
total de R$ 39.804,00 (trinta e nove
mil oitocentos e quatro reais)

Item 4 - 300 L, OLEO HIDRÁULICO
DE TRANSMISSÃO SAE-10 W - O
produto deve ter registro na ANP,
para uso no sistema hidráulico e
cilindro de freio das pás carregadeira
W20E ano de fabricação 2.002,
atendendo as normas SAE 10W/TAC3/
Allison C3. Acondicionado em galões
com capacidade para 20 litros.,
Marca - PETROBRAS, valor unitário de
R$ 9,35 (nove reais e trinta e cinco
centavos) e valor total de R$ 2.805,00
(dois mil oitocentos e cinco reais)

Item 7 - 200 L, OLEO P/
TRANSMISSÃO HIPOIDE SAE 140.GL5 -
O produto deve ter registro na ANP,
para uso em diferenciais/tanders e
comando final de máquinas de

terraplanagem, atendendo a norma
SAE 140-API-GL5 para serviços
pesados, acondicionados em
galões com capacidade para 20
litros., Marca - PETROBRAS, valor
unitário de R$ 9,37 (nove reais e trinta
e sete centavos) e valor total de R$
1.874,00 (um mil oitocentos e setenta
e quatro reais)

Item 8 - 400 L, OLEO P/ TRANSMIS-
SÃO HIPOIDE SAE 85W140.GL5 - O pro-
duto deve ter registro na ANP, para
serviço pesado, equipados com
diferencial DANA-SPICER, API GL5, para
uso nas pás carregadeiras W20E ano
de fabricação 2.002. Acondicionados
em galões com capacidade para 20
litros., Marca - PETROBRAS, valor unitário
de R$ 9,49 (nove reais e quarenta e
nove centavos) e valor total de R$
3.796,00 (três mil setecentos e noventa
e seis reais)

Item 9 - 740 L, OLEO P/ TRANSMIS-
SÃO HIPOIDE SAE 90.G.L 5 - O produ-
to deve ter registro na ANP., para
uso em câmbio e diferencial, aten-
dendo a norma SAE 90 - API GL5
para serviços pesados em diferencial
reduzido, acondicionado em ga-
lões com capacidade para 20 litros.,
Marca - PETROBRAS, valor unitário de
R$ 9,28 (nove reais e vinte e oito cen-
tavos) e valor total de R$ 6.867,20
(seis mil oitocentos e sessenta e sete
reais e vinte centavos)

Item13 - 120UN, FLUIDOPARAFREIO
DOT 4 - Recomendado p/ sitema
hidráulico de freio e embreagem de
caminhões, onibus, pic-ups, tratores
e automóveis. Especificação NBR
9292, tipo 4 FMVSS nº 116 DOT 4 com
ponto de ebulição acima de 230
graus. Acondicionados em frascos de
500 ml., Marca - PETROBRAS, valor
unitário de R$ 11,45 (onze reais e
quarenta e cinco centavos) e valor
total de R$ 1.374,00 (um mil trezentos
e setenta e quatro reais)

CCM-X DISTR DE LUBRIFICANTES
LTDA - ME

Item 2 - 960 KG, Graxa
lubrificante para múltipla aplicação
- graxa de lítio de alta qualidade,
consistência NL GI - 2 / EP2 extrema
pressão. Aprovada para aplicação
em rolamentos e pontos sujeitos a
ação de água. Acondicionados em
baldes com capacidade de 20
kilos., Marca - PETROBRAS, valor
unitário de R$ 13,20 (treze reais e vinte
centavos) e valor total de R$
12.672,00 (doze mil seiscentos e
setenta e dois reais)

Item 3 - 1120 L, OLEO HIDRÁULICO
DE TRANSMISSÃO TIPO DEXRON II - O
produto deve ter registro na ANP,
para transmissão automática/
direção hidráulica/ câmbio de
caminhões Mercedes Bens 1113 -
1518 - 1618, atendendo a norma
DEXRON II, de coloração vermelha,
acondicionados em galões com
capacidade para 20 litros., Marca -
PETROBRAS, valor unitário de R$ 12,60
(doze reais e sessenta centavos) e
valor total de R$ 14.112,00 (quatorze
mil cento e doze reais)

Item 5 - 3000 L, OLEO P/ SISTEMA
HIDRÁULICO ISO 68 - O produto deve
ter registro na ANP, atender a norma

ISO.VG68-ISO.HM - DIN. HLP - DIN
51524 (parte 2), para aplicação em
máquinas de terraplanagem
operando em condições de serviços
severos, acondicionados em galões
com capacidade para 20 litros.,
Marca - PETROBRAS, valor unitário de
R$ 8,05 (oito reais e cinco centavos)
e valor total de R$ 24.150,00 (vinte e
quatro mil cento e cinquenta reais)

Item 6 - 500 L, OLEO P/ TRANSMIS-
SÃO E FREIOS BANHO Á ÓLEO SAE
10W30GL5 - O produto deve ter registro
na ANP, p/ uso nos eixos com freio
banho a óleo da RETRO-ESCAVADEIRA
FIAT FB 80.3 e CASE 580 L-SV. Atende as
normas API GL5/ Ford M2C 86 B-M2 C
134 D, MASSEY FERGUSSON M1135 E M
1141, SAE 10W30. Acondicionados em
baldes com capacidade p/ 20 litros.,
Marca - PETROBRAS, valor unitário de
R$ 12,60 (doze reais e sessenta
centavos) e valor total de R$ 6.300,00
(seis mil trezentos reais)

Item 11 - 300 FR, ÓLEO PARA
MOTOR 2 TEMPOS API.TC (FRASCO DE
500ML.) - Mineral, para motores dois
tempos á gasolina refrigerados a ar.
Classificação API TC SAE- 30,
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM
PLÁSTICAS DE 500 ML., Marca -
PETROBRAS, valor unitário de R$ 5,35
(cinco reais e trinta e cinco centavos)
e valor total de R$ 1.605,00 (um mil
seiscentos e cinco reais)

PATRICIA CRISTINA DE ABREU-EPP
Item 10 - 6680 L, OLEO SAE 15W40.

API-CI 4/SL - O produto deve ter registro
na ANP, destinado p/ uso em motores
diesel turbinado, mineral, multigrau,
aprovado pela Mercedes Bens, na
especificação DBL-6610.00, classe MB
228.3, atende os niveis de qualidade
API CI-4/SL e ACEA-E5-02, de acordo
com os protocolos do ACC e europeu
ATC/ATIEL, padrao Volvo VDS 3.
Acondicionados em galões de 20 lts.,
Marca - PETRONAS, valor unitário de
R$ 9,65 (nove reais e sessenta e cinco
centavos) e valor total de R$ 64.462,00
(sessenta e quatro mil quatrocentos e
sessenta e dois reais)

Item 12 - 300 L, OLEO SAE 50 .
API-CF - O produto deve ter registro
na ANP, Mineral , grau de viscosidade
SAE 50 ,classificação API-CF,
recomendado e aprovado para
aplicação em cambio EATON de 6
marchas utilizados em caminhões VW
17.210 / VW 23.210. Acondicionados
em galões de 20 lts., Marca -
PETRONAS, valor unitário de R$ 9,00
(nove reais) e valor total de R$
2.700,00 (dois mil setecentos reais)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformi-
dade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 07 de julho de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 3794/2015

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 104/2015
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 90/2015

Objeto: Aquisição de luminárias.

DESPACHO
Tendo em vista o teor da

constatação do Pregoeiro e Equipe
de apoio, considero DESERTA a
presente licitação.

Determino que o processo seja
encaminhado para a secretaria
interessada para ciência e
providências.

Publique-se e prossiga-se nos
demais atos.

Itatiba, 07 de julho de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 03689/2015

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 115 / 2015
PREGÃO Nº 11-101/2015

Objeto: contratação de SERVI-
ÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS
DE AR CONDICIONADO.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

D. T DE MATTOS AR CONDICIO-
NADO - ME

Item 1 - 54 UN, SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO.
Em conformidade com o Anexo I
do edital, valor unitário de R$ 120,00
(cento e vinte reais) e valor total de
R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e
oitenta reais)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformi-
dade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 21 de julho de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 02201/2015

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 112 / 2015
PREGÃO Nº 11-98/2015

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual AQUISIÇÃO E COLOCAÇÃO
DE VIDROS.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação as proponen-
tes vencedoras:

SAMITH SERVIÇOS E COMÉRCIO
DE CONSTRUÇÃO

Item 1 - 320 M2, Vidro impresso
comum (fornecimento e aplicação)
� Vidro plano, translúcido, incolor, com
uma das faces impressas. � Espessura
4mm. � Padrões: canelado, pontilha-
do ou martelado. � Massa de assen-
tamento tipo �de vidraceiro� (à base
de óleo de linhaça e gesso). A colo-
cação deve ser executada de forma
a não sujeitar o vidro a esforços oca-
sionados por contrações ou dilata-

ções, resultantes da movimentação
dos caixilhos ou de deforma¬ções
devido a flechas dos elementos da
estrutura. Executar arremate com
massa, de modo que apresente um
aspecto uniforme após a execução,
sem a presença de bolhas.Vidro � As
chapas devem ser isentas de defeitos
de impressão. Não devem apresentar
falta de esquadro e ondulações no
desenho impresso. � Não devem
apresentar bolhas, ranhuras, empenos,
defei¬tos de corte e outros. Massa �
Deve apresentar-se seca, sem defor-
mação ou fissuras. Caso a massa não
apresente consistência indicada após
20 dias de sua aplicação, a mesma
deve ser substituída.Serviços incluídos
no preço� Fornecimento dos materi-
ais e execução do serviço, inclusive
emassamento, valor unitário de R$
100,30 (cem reais e trinta centavos) e
valor total de R$ 32.096,00 (trinta e dois
mil noventa e seis reais)

Item 3 - 25 M2, Vidro impresso
aramado (fornecimento e aplicação)
�Vidro plano, translúcido, incolor, com
uma das faces impressas e que incor-
pora uma malha de arame de aço,
de aproximadamente 12,5mm, sol-
dada em todas as suas intersecções.
Isento de defeitos de impressão e/ou
defor¬mação da malha metálica.
Sua principal propriedade é não
estilhaçar ao quebrar. � Espessura:
7mm. � Pesomédio: 17kg/m². �Massa
de assentamento tipo �de vidraceiro�
(à base de óleo de linhaça e gesso).�
A modulação para corte deverá se-
guir múltiplos de 12,5mm, sempre que
for possível.� Os vãos devem ser me-
didos rigorosamente pois as chapas
não aceitam cortes ou furos execu-
tados na obra.Vidro � As chapas de-
vem ser isentas de defeitos de impres-
são e/ ou deformação da malha.
Não devem apresentar falta de es-
quadro e ondulações no desenho
impresso, nem na malha metálica. �
Não devem apresentar bolhas, ranhu-
ras, empenos, defei¬tos de corte e
outros. Massa � Deve apresentar-se
seca, sem deformação ou fissuras.
Caso a massa não apresente consis-
tência indicada, após 20 dias de sua
aplicação, a mesma deve ser substi-
tuída. Serviços incluídos no preço �
Fornecimento dos materiais e execu-
ção do serviço, inclusive emassamen-
to, valor unitário de R$ 200,17 (duzentos
reais e dezessete centavos) e valor
total de R$ 5.004,25 (cinco mil quatro
reais e vinte e cinco centavos)

SM MÁQUINAS E COMÉRCIO
EIRELI EPP

Item 2 - 380 M2, Vidro liso transpa-
rente (fornecimento e aplicação)�
Vidro plano, transparente, incolor, de
faces paralelas e planas. Isento de
distorções óticas, com espessura
uniforme e massa homogênea. � Es-
pessura 4 mm. � Massa de assenta-
mento tipo �de vidraceiro� (à base de
óleo de linhaça e gesso). A colocação
deve ser executada de forma a não
sujeitar o vidro a esforços ocasionados
por contrações ou dilatações, resul-
tantes da movimentação dos caixi-
lhos ou de deformações devido a
flechas dos elementos da estrutura....



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

...Executar arremate com massa, de
modo que apresente um aspecto
uniforme após a execução, sem a
presença de bolhas. Vidro � Não
devem apresentar bolhas, cavidade,
manchas, deformação de imagem,
ranhuras, ondulações, empenos,
defeitos de corte e outros. Massa �
Deve apresentar-se seca, sem
deformação ou fissuras. Caso amassa
não apresente consistência indicada,
após 20 dias de sua aplicação, a
mesma deve ser substituída. Serviços
incluídos no preço� Fornecimento dos
materiais e execução do serviço,
inclusive emassamento, valor unitário
de R$ 110,50 ( cento e dez reais e
cinquenta centavos) e valor total de
R$ 41.990,00 (quarenta e um mil
novecentos e noventa reais)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformi-
dade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 20 de julho de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 03488/2015

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 108 / 2015
PREGÃO Nº 11-94/2015

Objeto: AQUISIÇÃO DE BOBINA
DE PAPEL PARA MARCADOR DE
PONTO BIOMETRICO.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação as proponen-
tes vencedoras:

ANA VALÉRIA TONELOTTO - ME
Item 2 - 960 UN, BOBINA DE PAPEL

PARA MARCADOR DE PONTO
BIOMÉTRICO 150 mts. Especificações
Técnicas do papel para REP:- Bobina
de papel com 150 metros de
comprimento;- Largura do papel:
aprox. 58mm;- Diâmetro da bobina
(máx): 110mm;- Diâmetro externo
do tubete: 18mm;- Especificação do
papel: Termobank 62., Marca -
SILFER, valor unitário de R$ 11,35 (onze
reais e trinta e cinco centavos) e
valor total de R$ 10.896,00 (dez mil
oitocentos e noventa e seis reais)

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME
Item 1 - 480 UN, BOBINA DE PAPEL

PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉ-
TRICO - 300 METROS. Especificações
Técnicas do papel para REP:- Bobina
de papel com 300 metros de com-
primento;- Largura do papel: 58mm;
- Diâmetro da bobina (máx): 110mm;-
Diâmetro externo do tubete: 18mm;-
Especificação do papel: Termobank
62., Marca - REGISPEL, valor unitário
de R$ 16,49 (dezesseis reais e quaren-
ta e nove centavos) e valor total de
R$ 7.915,20 (sete mil novecentos e
quinze reais e vinte centavos)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformi-
dade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 21 de julho de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo
n.º 10851/2014

Presencial Nº 100/2015
Edital Nº 114/2015

Objeto: Aquisição de eletroele-
trônicos e equipamentos de infor-
mática para entrega imediata.

Itatiba, 24 de julho de 2015.

CONVOCAÇÃO
Em observância ao item 8.18 do

edital, convocamos as empresas
interessadas a comparecer para a
retomada da sessão pública do
pregão n.º 100/2015, que será
realizada no dia 30/07/2015 às 09
horas, na Seção de Licitações da
Prefeitura Municipal de Itatiba, Av.
Luciano Consoline, 600 � Jd. de
Lucca, para apresentação do
resultado da análise dos catálogos
dos produtos ofertados e
prosseguimento licitatório.

Informamos ainda que a divulga-
ção do aviso também ocorrerá por
publicação no Diário Oficial do Muni-
cípio no dia 25/07/2015 e veicula-
ção no endereço eletrônico da Mu-
nicipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Maria Angela Camargo
Correa de Lima

Pregoeira

NOTIFICAÇÃO- Nº 22765/2015
( REC521)

Interessado: FELICIO CALEGARONETO
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) Sr (Sra)FELICIO CALE-
GARO NETO proprietário (a) do imovel
sito á Rua Jose Felizardo Rodrigues Q
� H L � 26 Lt Jd Salesssi (Registro 4594),
para que no prazo de 10 (DEZ) dias a
contar desta publicação, efetue com
urgência a limpeza do terreno (ca-
pinar toda a vegetação, retirando,
através de caçambas, o material
oriundo da poda, inclusive materiais
servíveis e inservíveis, mantendo-o
limpo e não ateando fogo), referente
ao seu imóvel acima descrito, devido
a preservação da saúde e da segu-
rança públicas, que possa vir a contri-
buir com a proliferação da dengue
principalmente no tocante aos imó-
veis lindeiros, conforme exigências
dos artigos 160 da Lei Municipal nº
3.053/98 � Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega
via correios até a presente data,
publica-se a presente notificação,
cientificando que a não observân-
cia dos dispositivos legais ensejará o

imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 23 de Julho de 2015.

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO- Nº 22764/2015
(REC521)

Interessado: FELICIO CALEGARONETO
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) Sr (Sra)FELICIO CALE-
GARO NETO proprietário (a) do
imovel sito á Rua Jose Felizardo
Rodrigues Q � H L � 27 Lt Jd Salesssi
(Registro 4595), para que no prazo
de 10 (DEZ) dias a contar desta
publicação, efetue com urgência
a limpeza do terreno (capinar toda
a vegetação, retirando, através de
caçambas, o material oriundo da
poda, inclusive materiais servíveis e
inservíveis, mantendo-o limpo e não
ateando fogo), referente ao seu imó-
vel acima descrito, devido a preser-
vação da saúde e da segurança pú-
blicas, que possa vir a contribuir com
a proliferação da dengue principal-
mente no tocante aos imóveis
lindeiros, conforme exigências dos
artigos 160 da Lei Municipal nº
3.053/98 � Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega
via correios até a presente data,
publica-se a presente notificação,
cientificando que a não observân-
cia dos dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 23 de Julho de 2015.

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora da DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 23413/2015
(Rec 992)

Interessado: SAMBA INTERNET DO
BRASIL LTDA. EPP

Assunto: ALTERAÇÃO CADASTRAL

Tem a presente a finalidade de
notificar o (a) Empresa SAMBA
INTERNET DO BRASIL LTDA. EPP (Rua
Quintino Bocaiuva, 240 � Cj. 81,
Centro) � CCM 17899, para
providenciar a devida Alteração
Cadastral, uma vez que a mesma
não se encontra estabelecida no
local autorizado pela
municipalidade e não foi localizado
o seu responsável contábil.

Concedemos o prazo de 10 (dez)
dias para a regularização, a contar
desta publicação, uma vez que vem
infringindo o artigo 199 da Lei 3053/
98 do Código de Posturas.

Como seu proprietário não foi
localizado, pois as
correspondências retornaram,
publica-se a presente Notificação,
cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das

medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 23 de julho de 2015.

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora do DDES

NOTIFICAÇÃO Nº 23443/2015
(Rec 981)

Interessado: SINDICATO EMPREG.
TRABAL. EMPR. E PREST. SERV. AS.
CONS. LIMPEZA

Assunto: ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO

Tem a presente a finalidade de
notificar o (a) Empresa SINDICATO
EMPREG. TRABAL. EMPR. E PREST.
SERV. AS. CONS. LIMPEZA (Rua
Quintino Bocaiuva, 213 � Sala 21 �
Centro), para providenciar o devido
Alvará de Licença de Funciona-
mento, uma vez que a mesma vem
desenvolvendo as suas atividades no
endereço acima descrito.

Concedemos o prazo de 10 (dez)
dias para a regularização, a contar
desta publicação, uma vez que vem
infringindo o artigo 193 da Lei 3053/
98 do Código de Posturas.

Como seu proprietário não foi
localizado, pois as correspon-
dências retornaram, publica-se a
presente Notificação, cientificando
que a não observância dos
dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 23 de julho de 2015.

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora do DDES

NOTIFICAÇÕES

Interessado: F. ROCHA CONS.
MINISTR. DE CURSOS E PALESTRAS LTDA.

Assunto: CASSAÇÃO DE
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

Processo: Nº 2014.05945

Tem a presente a finalidade de
informar à Empresa F. ROCHA
CONSULTORIA MINISTRADORA DE
CURSOS E PALESTRAS LTDA. que foi
providenciada a Cassação do
Alvará de Licença de
Funcionamento � Inscrição nº.
27370, com data de 20/02/2015.

Itatiba, 22 de julho de 2015.

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora do DDES

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº. 9089/2014

Interessado: TELEFÔNICABRASIL LTDA.
Assunto: MULTA EM DOBRO
Processo: Nº 2015.01592

Tem a presente a finalidade de
autuar o (a) Sr. (a) TELEFÔNICA BRASIL
LTDA., proprietário (a) do imóvel
localizado à ALAMEDA DOM PEDRO
II, 642 - VILA SANTA CRUZ � ITATIBA �
SP (Registro 06747), tendo sido
emitidos a Notificação de nº. 21772/
2015 em 05/11/2014, com
publicação na Imprensa Oficial do
dia 11/12/2014 e o Auto de Infração
e Imposição de Multa de nº. 8953/
2014 em18/05/2015, devido à inércia
do interessado em atender à
municipalidade (reparos em passeio
público), conforme exigências da
Lei Municipal nº 3053/98 � Art. 232
do Código de Posturas.

Como seu proprietário não foi
localizado, pois as correspon-

CIÊNCIA AO

INTERESSADO

AUTO  DE
INFRAÇÃO

dências retornaram, publica-se o
presente auto e boleto no valor de
R$ 635,04 (seiscentos e trinta e cinco
reais e quatro centavos) cientifi-
cando-o que, a não observância
dos dispositivos legais, ensejará o
imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 24 de julho de 2015.

ANA PAULA BARTHOLOMEU FERNANDES
DIRETORA DA DDES

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº. 9082/2015

Interessado: APARECIDA GONZALES
DE SIMIONI

Assunto: LIMPEZA DE TERRENO
Processo: Nº 2015.02606

Tem a presente a finalidade de
autuar o (a) Sr. (a) APARECIDA GON-
ZALES DE SIMIONI, proprietário (a) do
imóvel localizado à ESTRADA MUNI-
CIPAL BENEDICTO ANTÔNIO REGAG-
NIM, QUADRA 08 � LOTE 24 � PARQUE
DA COLINA I � ITATIBA � SP (Registro
51883), tendo sido emitida a Notifi-
cação de nº. 22079/2015 em 09/02/
2015, por não providenciar a devida
limpeza do mesmo, conforme
exigências da Lei Municipal nº 3053/
98 � Art. 160 do Código de Posturas.

Como seu proprietário não foi
localizado, pois as correspon-
dências retornaram, publica-se o
presente auto e boleto no valor de
R$ 338,44 (trezentos e trinta e oito
reais e quarenta e quatro centavos)
cientificando-o que, a não
observância dos dispositivos legais,
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 24 de julho de 2015.

ANA PAULA BARTHOLOMEU FERNANDES
DIRETORA DA DDES



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

O Setor de Recursos Humanos
da Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA o candidato
abaixo relacionado, aprovado em
Concurso Público Edital � 02/2013, a
comparecer ao Centro
Administrativo Municipal �Prefeito
Ettore Consoline�, situado na
Avenida Luciano Consoline, nº 600,
Jardim de Lucca, no dia 27/07/2015
às 13:00 hs, para apresentação de
documentos:

Professor II � PEB II � Matemática
37º Viviane Cecilia Jordão
(Comparecer com RG e
Comprovante de Conclusão de
Licenciatura de Graduação Plena
com Habilitação especifica em
Matemática).

Itatiba, 25 de Julho de 2015.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Diretora do Departamento de

Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA candidata
aprovada em Processo Seletivo,
Edital nº 001/2012, para Agente de
Controle e Combate a Endemias, a
comparecer à Rua Marcos Dian nº
365 � Jardim de Lucca � Itatiba SP,
no dia 28/07/2015 para
apresentação dos seguintes
documentos: CPF, RG, nº do PIS,
título de eleitor e comprovante das
duas ultimas eleições, comprovante
de escolaridade do Ensino Médio e
comprovante de residência atual.

1. Natany Luiza de Oliveira
RG nº 33.094.762-X � 32ª
colocada � 08h30min

Itatiba, 24 de julho de 2015.

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário da Saúde

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração SECRETARIA DA SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA candidata
aprovada em Processo Seletivo,
Edital nº 002/2012, para Agente
Comunitário de Saúde no PSF
CENTENARIO, a comparecer à Rua
Marcos Dian nº 365 � Jardim de
Lucca � Itatiba SP, no dia 28/07/2015
as 09h00min para apresentação dos
seguintes documentos: CPF; RG; título
de eleitor e comprovante das duas
ultimas eleições; Nº do PIS;
comprovante de escolaridade do
Ensino Fundamental e comprovante
de residência atual.

1. Luciana Ventura
RG nº 32.230.965-7 � 2ª colocada

Itatiba, 24 de julho de 2015.

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário da Saúde

O Docente Classificado no Processo Seletivo que quiser participar da
Atribuição de Aulas às Segundas-feiras, na Secretaria da Educação, no
Centro Administrativo �Prefeito Ettore Consoline�, deve comparecer na
Rodovia Luciano Consoline, nº 600, munido de:

- Horário das Aulas que já possui na Rede;
Profs.de Ed.Física, Obrigatória à apresentação do Registro no Sistema

CONFEF/CREFs.
- Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico Escolar);
- Documento de Identificação - RG..
** Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá

portar TODA a documentação necessária, além de Procuração
devidamente assinada.

Obs.: Excepcionalmente, para a Sessão de Atribuição de Aulas, a
entrada dos Professores no Auditório será permitida, pela porta lateral, no
lado direito do Prédio.

Professores:

REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar para reunião

que será realizada no dia 30 de Julho de 2015, as 13:00 hs, na Sala de
Reuniões da Secretaria da Educação, localizada na Rodovia Luciano
Consoline nº 600 � Jardim de Lucca.

Atenciosamente,

Flavio Augusto Vicentini
Presidente do CAE / Itatiba-SP

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Ajudante Geral
Feminino, de 20 a 35 anos, 2º
grau, não fumante, prefere
comexperiência em industria

Auxiliar de Produção
Masculino, de 20 a 35 anos, 2º
grau, não fumante, prefere

com experiência na função

Jardineiro
Masculino, para cuidar de
chácara de 2ª a 6ª na estra-
da Itatiba Valinhos, com ex-
periência comprovada e
referencia

Auxiliar de Limpeza
Feminino,de30a40anos, ensi-
no fundamental, para industria,
comexperiênciacomprovada

Motorista / Montador
Masculino, comhabilitaçãoC,
carta de referencia

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI - Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do Conselho Local de Saúde de Itatiba
Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo. Participem!!

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 7 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 8 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 9 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 10 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 11 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 12 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 13 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 14 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 15 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 16 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 17 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 18 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 19 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO



Imprensa Oficial 20 Itatiba, 25 de julho de 2015  -  SÁBADO


